



**Häid lihavõttepühi kõigile!**

Ilmub aastast 1999

# KESKKNÄDAL

Hind 0,78 €

ISSN 1406-9083



Nr 15 (894) 16. aprill 2014

**R A H V A P O L I T I K A L E H T**



Kujundus: MAE

Eesti poliitikas on juba kord nii, et Keskerakonna valimiskampaania loosungit oodatakse palju suurema elevusega kui teiste erakondade valimishüüdlauseid. Põhjus peitub lihtsalt selles, et Keskerakonna valimisõnumid on peaaegu kõik muutunud käibefraasideks, mida rahvasuu igapäevases kõnepruugis meelsasti kasutab. Näiteks varasemate valimiskampaaniate varasalvest meenuvad kindlasti:

- Rikas riik, parem palk!
- Eesti vajab vahetust!
- Kes siis veel!
- Tehtud!
- Aitab!
- Töötab!

**2014.** aasta Euroopa Parlamendi valimistele 25. mail läheb Keskerakond vastu loosungiga „RAHU!“. Võib vaid imetleda, kui täpselt on selle mõiste tähenduse ajastanud Eesti kõige populaarsema erakonna kampaaniameistrid. Meeldetuletus „RAHU!“ kannab endas sõnumit, et nii Eesti ja muu Euroopa kui ka kogu maailma jaoks on eluliselt tähtsaim rahu. Mitte hüsteeriat, mitte sõjaõhust, mitte hirmutamist, mitte rahvustevastast vaenu, vaid just rahu on vaja, et inimesed tunneksid end turvaliselt, riigid ja majandus saaksid areneda ning kasvada. Mõnikord tekib rahuõnumit unustades aga olukord,

kus me rahu ei väärtusta enne kui kuri karjas! Ajalugu on näidanud, et pikk rahuage on petlik ja et rahu säilimist alati ohustab miski või keski.

Pinged Ukrainas tuletavad meile meelde, kui väärtuslik on rahu riigi sees ja riikide vahel. Samamoodi peame jälgima pingeid Egiptuses ja Kesk-Aafrikas, Süürias ja Liibüas. Kutse rahule innustab ühiskonda tegema kõik endast oleneva vältimaks pingeid Eestis. Kutse rahule paneb inimesi hoidma kainet mõistust ja külma närvi.

Keskerakond kutsub üles rahule. Keskerakond ütleb oma Euroopa Parlamendi

valimiskampaanias Eesti inimestele, et kui säilitame rahu, kui jääme iseendaks ning kui hoiame ühte, siis läheb meil hästi.

Muide, trükivärv valimisreklaamid ei jõudnud veel kuivadagi, kui juba mõtiskles Keskerakonna rahuloosungi üle uudisteportaali Delfi arvamustoimetaja Madis Vaikmaa Eesti Päevalehe veergudel. Väikese sarkasmiannusega vürtsitatult küsis ta, et mis saab Keskerakonnast siis, kui kõlavad ja lühikesed loosungid otsa lõpevad – ning soovitas kaaluda selliseid sõnu nagu „Diskursus!“, „Narratiiv!“ ja „Paradigma!“.

Eesti Ekspress aga lisas

Edgar Savisaare pildiga tänavaplakatile L-tähe ja nii saigi kokku sõnum „RAHUL!“. Muidugi võib rahul olla, kui oled suure ja tööka erakonna liider ning võtad kõigil valimistel enim häáli. Samuti demonstreerivad jätkuvat huumorimeelt veebinaljamehed, kes panid kõrvuti Keskerakonna „RAHU!“ ja Tartu Milli „JAHU!“.

Täname kõiki Eesti Keskerakonna valimiskampaaniasse panustajaid ning, nagu näha, meie loosung töötab. Oleks tore, kui 25. mai õhtul võiksim taaskord konstateerida: TEHTUD!

Kesknädal

## Juhtkiri

Marko Kaljuveer  
loobus Toomas Uba  
järjepidevusest

INDREK VEISERIK  
spordihuviline  
indrek@kesknadal.ee

**ERR**-i juhile Margus Allikmaale saab ette heita juhtimis- ja kommunikatsioonivigu, kuid Kesknädal toetab Allikmaad selles, millest kogu konflikt alguse sai – Marko Kaljuveeril on sporditoimetuse juhtimises ebarahuldavad töötulemused. Kohe tõestan.

Kaljuveerist ei ole saanud Toomas Ubale väärilist mantlipärijat. Kaasaegse Eesti spordireporterite koolkonna rajaja Uba kommentaarid olid oma ajastu parimad, sisutihedad ja faktirohked. Uba oli mees, kes pani aluse rahvusvaheliste suurvõistluste otsereportaazidele, millela praegu ei kujuta enam ette olümpiamänge, MM-võistlusi, Vormel-1 jms.

Loomulikult ei saagi eeldada, et Kaljuveer peaks Ubaga samal tasemel olema, kuid ta võinuks püsida siiski Uba „tallatud rajal“ ja võtta Uba tehtu eeskujuks. Kahjuks puuduvad Kaljuveeri juhitud sporditoimetuses praegu tõsised arutelud sporditeemade üle, kommentaarid on faktivaesed ja emotsionaalselt üle pakutud. Spordielu kajastamine on ühekülgne ja selgelt jalgpalli poole kaldu. Kui Uba elaks, ta kindlasti ei kiidaks heaks teatud spordialade ülbet ja järjekindlat eiramist rahvusteleviseiooni kanalil.

**KESKMÖTE: Kes võiks Kaljuveeri asendada? Parim kandidaat on Raul Rebane, kes aastatel 1977–1997 töötas ETV-s spordireporterit, toimetaja ja programmijuhina ning hiljem sai tuntuks Gerd Kanteri meeskonnajuhina.**

Ja kuidas üldse Kaljuveer sai Uba mantlipärijaks? Uba ise andis oma elutee lõpul ju mõista, et soovib ametijärglasena näha hoopis Helar Osilat. Järelikult Uba juba siis ei tunnetanud Kaljuveeris võimekat sporditoimetuse juhti. Ometi suutis Kaljuveer enda taha toetuse saada ning hiljem sporditoimetuse juhiks tõusta. Järelikult on Kaljuveeril oskus inimesi enda poole võita. Ta osutus nii kõvaks „poliitikuks“, et on suutnud isegi Allikmaa põlvil suruda olukorras, kus tegelikult Allikmaal oli õigus.

Ja isegi kui Allikmaa ongi ERR-is kõigest Reformierakonna käepikendus (mis võib olla tõsi), ei muudaks ka see asja. Kui Allikmaa Kaljuveeri pärast töökoha kaotab, siis tulevad tõenäoliselt ka uuel ERR-i juhilt etteheited Kaljuveeri töö kohta. Intriigitsemise asemel peaks Kaljuveer parandama ETV spordisaadete kvaliteeti. Eeskujuks võiks ta võtta kasvõi näiteks Tallinna Televisiooni saatet „Spordisõbrad“. Nii laiapõhjalist ja mitmekesist spordialade kajastust kui „Spordisõbrades“ pakuti viimati ETV-s Toomas Uba ajal.

Kes võiks Kaljuveeri asendada? Parim kandidaat on minu arvates Raul Rebane, kes aastatel 1977–1997 töötas ETV-s spordireporterit, toimetaja ja programmijuhina. Praegu koolitaja ja konsultandina tegutsev endine kettaheitja Gerd Kanteri meeskonnajuht Raul Rebane kahtlemata suudaks mürgise õhkkonna ERR-is kiiresti lõpetada.

Tandemi Uba–Rebane spordikommentaariid ETV-s olidki ilmselt parimad, mida Eestis kunagi kuulnud. Näiteks mul on meele nende kommenteeritud 1991. aasta Tokyo kergejõustiku MM ja eriti hetk, kui Mike Powell püstitas kaugushüppes maailmarekordi – see oli fantastiline ja unustamatu. Rebane oli Ubaga võimekusest võrdne. Õhus oli neil teineteisele heas mõttes äratagemise hõngu, pidevalt hoidsid mehed meele terava, et teise kõrval mitte hätta jääda.

Praeguse konflikti ERR-is lahendab vaid Marko Kaljuveeri lahkumine sporditoimetuse juhi kohalt ja tema asendamine inimesega, kel on laiemat haaret ja armastust kõigi spordialade vastu. Ja kes mõistab, et ETV on kogu rahva mitmekesise spordihuvi väljund, mitte üksi jalgpalli ja mõne teise spordiala kanal.

PS Juhtkiri läks trükkikotta enne, kui Ringhäälingunõukogu teispäeval, 15. aprillil otsust tegema kogunes.

## NÄDALA NUPUD

## Tartu Ülikooli teadur Vassil tunnustas Repsi ja Simsonit

Tartu Ülikooli riigiteaduste instituudi teadur Kristjan Vassil andis ERR-ile intervjuu, kus rääkis pikemalt erakondadest ja nende sidemetest valijatega. Ta leiab, et valijad peaksid oma rahulolematusest erakondadele tugevamalt märku andma. Ka peaks Vassili meelest paranema poliitiline kultuur – ta peab silmas, et see juhtuks hiljemalt 2032. aastaks, mil Tartu Ülikool tähistab 400. aastapäeva.



Vassil arvab, et rahulolematust mõne erakonnaga ei anna veel põhjust uut erakonda rajada. „Euroopa Parlamendi valimistel või kohalike volikogude valimistel käituvad valijad tihti nii, et jäta hääletamata erakonna poolt, mis on tegelikult nende esimene eelistus, ja annavad oma hääle mõnele teisele erakonnale, et vältida eeskätt oma rahulolematust, mitte niivõrd oma siirast poliitilist eelistust,“ on Vassil märganud.

„Peame mõistma, et erakonnad on majanduslikud mängurid, kes maksimeerivad oma huve. Pole põhjust arvata, et nad loomulikult oma mugavustsoonist välja tuleksid ja üleöö härrasmeesteks muutuksid,“ räägib teadur. Ta loodab, et poliitiline kultuur hakkab paranema, kui uus põlvkond on normide ja vaadete suhtes kriitilisem.

„Muide, lisaks põlvkondade vahetumisele suureneks poliitiline härrasmeelikkus ka siis, kui poliitikas osaleks senisest enam naisi,“ arutleb Vassil. „Samuti on ka naispoliitikute puhul minu arvates „härrasmeelikkus“ hästi paigas. Ma ei pruugi tihti nõustuda Mailis Repsi või Kadri Musta (Simsoni – Toim.) seisu-kohtadega, aga debattides kasutavad nad argumente vaidlusteema, mitte oponendi isiku kohta. Naiste osalusel toimuvad debadid on enamasti palju

argumendirikkamad kui need, kus omavahel vaidlevad ainult mehed. See on informatiivne ja tekitab dialoogi.“ ERR täpsustab, et Kristjan Vassili uurimissuundadeks on info- ja kommunikatsioonitehnoloogia mõju poliitilisele käitumisele, e-valimised ning valijakäitumine. Ta juhendas 2011. aastal projekti „Valjakompass“, mille abil saab valija ülevaate, millised tema isiklikud seisukohad kattuvad erinevate erakondade platvormidega.

## Yana Toom võitis võitmatu kapo

Tallinna Ringkonnakohus tegi reedel, 11. aprillil otsuse, millega osaliselt rahaldas Riigikogu liikme Yana Toomi (pildil) kaebuse ja tuvastas Kaitsepolitsei poolt 12. aprillil 2012 avaldatud aastaraamatus Yana Toomi puudutava teabe avaldamise õigusvastasuse.

Toom on tänulik kõigile, kes teda kohtuprotsessi kestel toetasid ja julgustasid.

„Mul on hea meel kohtuotsuse üle eelkõige seepärast, et sellega mõistetakse hukka inimeste stigmatiseerimine poliitilistel kaalutlustel. Demokraatlikus riigis on lubamatu pidada nõiajahti, ja kohus andis Kaitsepolitseile selle kohta väga selge signaali,“ ütles Toom.

Toomi rõõmustab ka see, et poliitilise kempuluse keskmest on kohtu abil välja toodud vaidlus õppekeele üle – see loob kindlasti aluse konstruktiivsetele arengutele, loodab ta.

„Täna ka kõigi nende koolide ja hoolekogude esindajaid, kes, vaatamata tugevale survele, rääkisid asjast ausalt ja avameelselt ning julgusid anda adekvaatse hinnangu olukorrale venekeelsetes koolides. Loomulikult täna ka erakonna-kaaslasti usalduse ja toetuse eest ning ajakirjanikke, kes kajasid



tasid kogu protsessi pidevalt ning objektiivselt,“ ütles riigikogulane, kes saab nüüd rahuliku südamega ja enesekindlalt sukelduda Keskerakonna Euroopa Parlamendi valimiskampaaniasse.

Kesknädala meelest on imelik, kuidas on meie riigis ikkagi võimalik, et üks kohus teeb teisele kohtule saajaprosendilisel vastupidise otsuse? Tallinna Halduskohus ju Toomi kaebust ei rahuldanud. Alles Tallinna Ringkonnakohus leidis, et kapo käitus vaidlusaluseid lauseid avaldades õigusvastaselt, sest isikuandmete avalikustamine polnud tema ülesannete täitmiseks vajalik. Samuti pidas teise astme kohus põhjendatuks kaebaja väidet, et kapo avaldas isiku kohta ebakohaseid väärtushinnanguid.

Paljud on küsinud: mis tähendab, et Toom võitis „osaliselt“? See tähendab seda, et kohus jättis rahuldamata kaebuse osas, millega Toom soovis kohustada kapot kõrvaldama aastaraamatu eksemplariid raamatukogudest ja milles taotles mittevaralise kahju hüvitamist rahas.

Seega põhimõtteliselt võitis Yana Toom kogu sisulise protsessi kapo vastu.

## HIIBUSE NÄDAL



UUE KOALITSIOONI KOOSTÖÖ LAABUB  
ESIALGU SUUREPÄRASELT

## KESKNÄDAL

Address: 10130 Tallinn, Toom-Rüütli 3/5  
Tellimine ja levi: 6 177 717

Peatoimetaja Urmi Reinde	urmi@kesknadal.ee	6 274 583
Uudistejuht Indrek Veiserik	indrek@kesknadal.ee	6 274 571
Toimetaja Tiit Maksim	tiit@kesknadal.ee	6 273 465

Toimetuse käsikirju ei tagasta. Kesknädalas ilmunud artiklid väljendavad nende autorite arvamust, mis ei pruugi kokku langeda toimetuse omaga.

Levi AS Express Post ja AS Eesti Post.  
Lehte kirjastab MTÜ Vaba Ajakirjandus

# Teeme Valgamaale parema tuleviku!



INGRIDA PJATKOVSKAJA

Esimesel pildil on Keskerakonna Valgamaa piirkonna värsked juhid ja juhatuse liikmed (vasakult) Jüri Konrad, Maarja Mägi, piirkonna aseesimees Alar Nääme, piirkonna esimees Endel Uppin, Ülle Juht ja Ruth Jürgens.

Need tublid inimesed valiti etteotsa äsjasel aastakonverentsil ja nende käes on Valgamaa tulevik. Samalaadseid konverentse on sel kevadel pidanud või pidamas kõik suure erakonna piirkonnad. Värskenevad ja täienevad kõikide piirkondade juhatused. Ees on ju kahel valimised – Euroopa Parlamenti ja Riigikogusse – ning seejärel tööd laialt.

Mis puutub Valga maakonda, siis kuulub selle kohta peameediast tavaliselt kurvavõitu sõnumeid: majad tühjad, maa tühjeneb, depressioon rõhub. Päril see hull see siiski ei ole. Need inimesed, kes kohal, teevad ju tööd selle nimel, et looduse poolest kaunis maakonnas elu ikka paremaks läheks.

Valgamaa peab taas õide puhkema – korraldi konverentsi kõnetoolist. Kõigepealt tuleb leida inimestele tööd, et nad kodukandist ei lahkuks. Külad tuleb taas elustada.

Kohalike omavalitsuste valimistel andis valija Keskerakonnale suure toetuse. Valgas valimised võidetigi. Kuid kohapealsete „murumängude“ läbi, kus Reformierakond ja sotsiaaldemokraadid valimistajärgsel ööl salaleppe sõlmisid ning keskerakondlased võimult tõukasid, jäi valijate enamus kaotajaks. Mis demokraatiast siin räägime! Euroopas nii ei tehta.

Pärast järgmisi valimisi peab olukord kardinaalselt muutuma – otsustasid aastakonverentsi delegaadid. Valga saagu jälle keskerakondliku valitsusega linnaks! Nagu seda on pealinn Tallinn – linn, kuhu põgenevad ka Valga inimesed.

Valga piirkonna valimiskonverentsist tegi pildireportaaži ja seadis selle trükivalmis fotograafiaõpilane Ingrida Pjatkovskaja.

## „VALGAMAA KAART MUUTUB ROHELISEKS!“

Nii ütles intervjuus ajalehele „Valgamaalane“ Keskerakonna Valgamaa piirkonna uus esimees Endel Uppin. Ta soovib anda piirkonnale uue hingamise. „Igasse valda peab tulema erakonna tugev ja tegus osakond,“ rõhutas ta ja lisas: „Järgmistel kohalikel valimistel muutub Valgamaa kaart roheliseks.“

Lähimaks ülesandeks peavad siinsed keskerakondlased Europarlamendi valimiste edukat korraldamist Valgamaal. Hoolitsetakse selle eest, et Keskerakonna kandidaadid saaks rahvaga palju kohtuda. Et inimesed saaksid oma muresid kandidaatidele ära rääkida. Et Brüsselisse pürgijad annaks rahvale täpselt teada, mida nad Euroopa südames ka Lõuna-Eesti heaks saaks ära teha. Või vähemalt püüaks seda.

Kohe pärast eurovalimisi läheb lahti 2015. aasta Riigikogu valimiste kampaania. Keskerakond tahaks maakonnas muidugi võimalikult paremat tulemust teha. Las rahvas ütleb, mida ta Eesti elust arvab ja keda Toompeal võimu juures näeks.

Keskerakonna Valgamaa piirkonna värsked juhid ja juhatuse liikmed (vasakult) Jüri Konrad, Maarja Mägi, piirkonna aseesimees Alar Nääme, piirkonna esimees Endel Uppin, Ülle Juht ja Ruth Jürgens.



KOOS VALIJAGA: Europarlamendi pürgiv Oudekki Loone leidis paljude konverentsi delegaatidega ühise keele. Aktiivse keskerakondlase Mare Kallasega jõuti lausa pildile.



VALIMISED: Valdava hääaltenamusega valis Keskerakonna Valgamaa piirkond endale uue esimehe Endel Uppini ja 12-liikmelise juhatuse.



POOLT! Tähtsamad Valgamaa tuleviku teemalised otsused võeti konverentsisaalis vastu suure hulga poolthääletega.

## Pevkur peab asuma Vaheri ja IRL-i laga koristama

Viimasel ajal on Eesti avalikkust šokeerinud rohked teated õnnetustest, mis viitavad meie sisejulgeoleku nõrkusele, et mitte öelda olematusele. Aastatel 2009–2014 valitses Siseministeeriumi IRL – kõigepealt Marko Pomerants ja seejärel Ken-Marti Vaher. Nemad vastutasid päästeteenistuse, kiirabi ja politsei võimekuse eest.

Päästeteenistuse ja politsei võimetus suurtele õnnetustele kiiresti ja adekvaatselt reageerida, eriti aga viimaste aegade läbikukkumised on IRL-i häbiplakk. IRL oma vigade tunnustamise asemel hoopiski alustas möödunud nädalal jõulist Euroopa Parlamendi valimiste kampaaniat Keskerakonna esimeest halvustavate plakatite tänavaletarimisega. Justkui see midagi aitaks. Lugejatel on meeles Saaremaa Kõrkvere ranna 5. aprilli õnne-

tus, kus merele kandunud paadist vette sattunud poisile ei saanud keegi appi minna, sest polnud teist paati. Orissaare päästekomandol, mis asub Pae sadamast 18 kilomeetri kaugusel, pole varustuses paati juba mitu aastat. Pole seda ka Politsei- ja Piirivalveametil, kuigi neil on ometi merepääste kohustus. Nii paadiga päästeauto kui ka paadiga politseiauto sõitsid külmas merevees ulpinud poisikest päästma Kuressaarest, 60 kilomeetri kauguselt.

Teine värskete traagiline juhtum toimus Raplas ajalehe Pealinn ajakirjaniku Andrus Allikaga (57), kes läks 31. märtsil Lukoili tanklasse. Sealsete töötajate kinnitustel oli mees õues oma auto taga oleva haagise juures, kui ühtäkki kokku varises.

Helistati kiirabisse ja kohale saadeti brigaad kaugemalt, Kohilast! Ennekuulmatu, et maakonnakeskuses Raplas pole ühtki kiirabi brigaadi, kes oleks võinud mehe elu päästa.

Kuidas saab tõmbekeskus (IRL-i loodud väljend!) tõmmata ligi elanikke, kui neile seal kiiret abi ei tagata?

Või näiteks see, miks politsei Lääne-Virumaal Tamsalus julmalt mõrvatud 15-aastast Marilyt kaitsa ei suutnud. Oli ju Marily politseile enne hukku-

**IRL-i prioriteediks pole mitte Eesti inimestele kodumaal turvalisust luua, vaid kogu raha eest tanke osta ja võõrriikidele välisabi anda, lappides meie maksumaksja raha eest erinevates maailma piirkondades USA huvides tekitatud segaduste tagajärgi.**

mist teinud avalduse enda suhtes toime pandud vägivaldiga kohta. Üheksa-aastase Narva tüdruku Varvara Ivanova tapmises kahtlustatavat ei ole kaks aastat tabatud. Jne.

Seda jada võiks veel pikalt jätkata – kõik need majapõlengud hukkunutega jne.

Kus on nüüd mees, kes küll tahis väga ministriks saada, aga kes ei suutnud muud kui kärpi-

da – Ken-Marti Vaher? Miks tema sõna ei võta? Värske siseminister Hanno Pevkur peab igal juhul hakkama tema ja IRL-i laga koristama, sest sisejulgeolekuga on Eestis väga kehvad lood.

Lisaks väikestele palkadele on nõrk sisejulgeolek just üks neid põhjusi, miks meie riigist nii massiliselt lahkutakse. Mitte keegi ei taha, et tema lähedane

sureks päästepaadi või kiirabi puudumise pärast või et vara hävib, kuna IRL-i vastutusajal on päästekomandosid massiliselt (loe: eluohult) suletud.

IRL-i prioriteediks pole mitte Eesti inimestele kodumaal turvalisust luua, vaid kogu raha eest tanke osta (s.o relvatööstust toetada) ja võõrriikidele välisabi anda (meie maksumaksja rahaga eest lappides erinevates maailma piirkondades USA huvides tekitatud segaduste tagajärgi).

Just see on tõeline korruptsioon. Eerik-Niiles Kross ja Anvar Samost, võtke see asi ette, siis oleks teist vähemasti midagigi kasu! **Kn**

Loe ka Jakko Väli kirjutist lk 5, „Kibestunud IRL muutumas ohuks Eestile“









